АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «24» апреля 2017 г. №  284
город Верхний Тагил

О разрешении на использование земель, расположенных
на территории городского округа Верхний Тагил
Обществу с ограниченной ответственностью

«Уральские Телекоммуникационные Сети»

Рассмотрев обращение от 07.04.2017 года № 1599 Дубовкиной М.М.,
действующей от имени общества по доверенности от 01.03.2017 г. № 7, в
соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации
01 25.10.2001 1 . № 136-Ф3, статьей 3.3 Ф едерального закона от 25.10.2001 г. №
137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300
«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящ ихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков или установления сервитутов», Постановлением
Правительства Свердловской области от 10.06.2015 г. № 482-ПП «Об утверждении
порядка и условий размещения объектов, виды которых устанавливаются
Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов», Реш ением Думы
городского округа Верхний Тагил от 29.12.2012 г. №  13/5 (ред. от 17.04.2014 г.)
,06 утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на
территории городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом
городского округа Верхний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Уральские

Телекоммуникационные Сети» (ОГРН 1156678002360) использовать земли,
I осу дарственная собственность на которые не разграничена, расположенные по
адресу: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. 8 Марта, в районе д. № №  18,
26, 32, общей площадью 1684 кв.м., границы которых указаны в схеме границ
.омель на кадастровом плане территории, прилагаемой к настоящему
постановлению (Приложение №  1), для размещения линии связи, линейно­
кабельные сооружения связи и иные сооружения связи, для размещ ения которых

■ требуется разрешения на строительство, при исполнении общ еством с

ограниченной ответственностью «Уральские Телекоммуникационные Ct.
следующих условий:

1.1. разместить линии связи, линейно-кабельные сооружения связи и иные
сооружения связи в соответствии с настоящим разрешением;

1.2. в случае нарушения плодородного слоя земли привести земли, указанные
пункте ! настоящего постановления, в состояние, пригодное для их

использования в соответствии с разрешенным использованием;
1.3. выполнить необходимые работы по рекультивации земель, указанных в

пункте 1 настоящего постановления.

2. В соответствии с п. 4 ст. 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации
от 25.10.2001 г. JVy 136-03 разрешение уполномоченного органа не дает лицу, в
отношении которого оно принято, право на строительство объектов капитального
строительства.

3. Действие указанного разрешения может быть прекращ ено досрочно со
дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу.

4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации
городского округа Верхний Тагил.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищ но-коммунальному и городскому
хозяйству Прокошина Ю.В.

! лава городского
округа Верхний Тагил

Верно
Ведущий специалист ОУМИиЗР Администрации
городского округа Верхний Тагил
«24» апреля 2017 года

ПОДПИСЬ С.Г. Калинин

А.О. Фурсаева

Утверждена

/7ъъъ4г*>у̂ лг> %?&ss?
~№~ от

Схема расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории

Кадастровый квартал 66:37:0203004
Обозначение контуров земельного участка :ЗУ 1(1) площадью 982 кв.м; :ЗУ1(2) площадью 702 кв.м
Общая площадь земельного участка 1 684 кв. м.
Местоположение: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. 8 Марта , в районе д. №№ 18, 26, 32

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м (MCK-66) Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м (MCK-66)

X Y X Y
1 451057.15 1495135.31 п 4S9049 71 1495340.36
2 451961.15 1495134.85 14 452049.83 1495334.56
3 451962.69 1495148.32 15 452045.99 1495333.49
4 451965.35 1495174.26 16 452029.53 1495330.51
5 451970.09 1495227.72 17 452014.77 1495325.38
6 451973.31 1495262.43 18 452000.18 1495320.77
7 451981.32 1495293.00 , 19 451989.33 1495314.83
8 451992.24 1495311.86 20 451977.59 1495294.55
9 452001.76 1495317.07 21 451969.35 1495263.13
in 452016.ОС 1495321.57 77 451066 1! 1495228.08
11 452030.54 1495326.61 23 451961.37 1495174.65
12 452046.88 1495329.57 24 451958.71 1495148.77

1 451957.15 1495135.31

:32

I
V  :11 66:37:0203004

\  "

13 . . . 1 4

1 2 “ 15

11 * > 16

;37 jl
1° /  / i 7

Ч/[
* *18

8
*,•19

7

6 ' •  '
20\ 4 •

3 • • 21
2 '.- ... 22

1.-------- - 23

\
Масштаб 1: 1 200

Условные обозначения:
66:37:0203004 - Кадастровый номер кадастрового квартала

- Обозначение контура земельного участка
----------------- - Граница ранее учтённых земельных участков

- Граница образуемого земельного участка
1,2, ... , п - Надпись характерных точек границы земельного участка

• - Характерная точка границы земельного участка

Схема расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории

Кадастровый квартал 66:37:0203004
Обозначение контуров земельного участка :ЗУ 1(1) площадью 982 кв.м; :ЗУ1(2) площадью 702 кв.м
Общая площадь земельного участка 1 684 кв. м.
Местоположение: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. 8 Марта, в районе д. №№ 18, 26, 32

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м (МСК-66) Обозначение Координаты, м (МСК-66)

X Y

характерных
точек

границ X Y
25 452087.63 1495346.98 39 452191.61 149S484 ?0
26 452095.59 1495353.27 40 452181.26 1495463.75
27 452108.19 1495369.74 41 452172.84 1495450.57
28 452118.14 1495377.38 42 452160.33 1495441.06
29 452132.27 1495384.59 43 452152.65 1495432.81
30 452135.06 1495387.04 44 452145.28 1495419.11

Г495416.3531 452142.78 1495400.51 45 452144.06
32 452147.81 1495414.95 46 452139.13 1495402.19
33 452148.91 1495417.42 47 452131.90 1495389.58
34 452155.93 1495430.44 48 452130.02 1495387.94
35 452163.02 1495438.04 49 452115.95 1495380.76
36 452175.84 1495447.84 50 452105.35 1495372.62
37 452184.69 1495461.68 51 452092.73 1495356.11
38 452194.89 1495481.80 52 452086.75 1495351.39

66:37:0203004

3
1, :ЗУ1(2)

33
32

31 *.'.44

30 * 45
46

29 • • 47
* 48

28
* *49

27
* «50

I 26

25 ■•'51
• *52

Масштаб 1:12
Условные обозначения:

66:37:0203004 - Кадастровый номер када

25 452087.63 1495346.98
38

•

37 *39
• \

36 , / > /  40 ^
*41 \

5
* *42

43

00

стрового квартала

•

.

- Обозначение контура земельного участка
----------------- - Граница ранее учтённых земельных участков

- Граница образуемого земельного участка
1, 2, ... , п - Надпись характерных точек границы земельного участка

• - Характерная точка границы земельного участка